f Cli..11A N.:CJ ..... Q_Ú...__....,---

. DAT>43)7JJ
RUBRICA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Â

CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

Ano de~~.i

11P 1R ~ID ~IC ]E S S ~ID

~ROJETO DE LEI

Protocolo Nº 00025712011

23/03/2011

ORIGEM: SECRETARIA

INTERESSADO: CHARLES HENRIQUE LUPPI ,

-i PRO...ETO DE LEI Nº031/2011 - DÁ NOME A ESCADARIA NO
BAIRRO VILA LENIRA.

;;;;;;;;;;;;;;-=--e:
=~ ='"'" ==="" ;;;;;;;;;;;;;;;~
;;;;;;;;;;;;;;;«
=cr

=~
~

=

AUTUAÇÃO

Aos -·-······-·-·················································································dias do mês de

··-··-·······-····-···-····-·········-·········· d o ano d e ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem .

......... ,,,,,,,, •••••••• ,.,, .. ,.IMX'"'•':••••yeer•••••••ec••••••ys:•••••••:ezeer•••••:•••••••w -

-•

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

. . . ·-. . .. . .. . ·, -- - ..... -··· -.
. - --- -~·~····--~. - -·---,.

PROJETO DE LEI Nº r()3J 12011~' i ·•','

-·-··

3 i ·/· .::' _1;.'.• :-- • '.'

··- . -·· - .... ···--. ~~- .

DÁ NOME A ESCADARIA NO BAIRRO
VILA LENIRA ................................ .

A Câmara Municipal de Colatina do Estado do
Espírito Santo, usando de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica denominada "NATANAEL BARBOSA DA COSTA" a
escadaria que se inicia na Rua Marcelino Ribon com o termino
na Rua Luiz Barbieri no bairro Vila Lenira nesta cidade.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando
se as disposições em contrário.

Sala das Sessões,
Em, 23 de março de 2.011.

~S~UEd
Vereador - Autor

M COMISSÕES PEPVr-..~.~ENTES

Câmara Municipal de Colatina
Palácio JusHnlano de MeJlo e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa homenagear a pessoa do
SENHOR "NATANAEL BARBOSA DA COSTA", por ser um
cidadão que visava o bem estar de todos, sendo atuante na comunidade,
onde muito contribuiu para o crescimento do Bairro.

Ante o exposto, solicito que a presente proposição
seja admitida e submetida à deliberação do douto Plenário desta Casa de
Leis, do qual espera a votação favorável.

Sala das Sessões,
Em, 23 de Março de 2011.

E-mail: camaracolatina@camaracolatina.es. gov. br
CX. Postal: 242 - Colatina - ES CEP.: 29.700-220 TELFAX.: (027) 3722.3444

" ·:.,( .. ~

;-:~~:~~~-~ ·:' <f:

lf r
,· .. -~

. : ·~ :

. ~'

f-.,. ______ .,_ __________ ~~--------------.,\

DO BRASIL

Estado d o .ESp{ri to ~lanto- Comarca de Co 1.1 ti;. :.-
~-------

Uunlcl~o de e o la tina- '\
· 1 .

O l "'ª :·;_·1. ' ' , -1r a.. ----------'"""r~m.i. º. -~os e l\1 o-r ªn J -

OFiclal Vi tÜ}i e i o do Registro CMI
<i:'

;;·,ºfH;

__ a_o_s_p_.r_i_m_e_i_· _r_o_(~0_1_,_)_··_·· ---~·IL::..__ de f.:; vo reir o

s e tenta e oi to(l97f3)-- __ -_._:!·+ _:;.. - - -· - - -
. ~j i ~-' !..~~~~~*í Casa de Saúde Dr$

ke ~endo filh o
\~:;r·- · .. ~·-·
.!:: .. : ~·

-~:.:' -

Ju:-; tüi:·:r:Wnb, neato, cidaa.0-
:. i ~ ........ .

'..•

' - -

- - à 9 , 30- - horas

L •1: ·'
~\O atestado de óbito foi apresentado ·~d "Cartório no dia -01 d0
;•.: :. ... . ·~~r~i .:.:·:,_ .

d.e 1978-fc 'i :>roiro

_·----------------------1---' por Franc'.isco G-alim>~rti ?Teto- -

e::estava assinado I:z;iuro i\;-,s;:;f Denczo.tti-
r~'.· ·· ...

..... --------,...-------...... --'------e que d~-t 'ç~mo causa de morte "T':c~r'-tC!.: . C6,rclio-l1.espi-
·.-. . ,
·'"1ratoria"- -·~- - ~ -- -
.··- '

;_;_ .. __ - - l
____ --_·-_-_. __ ·~·· ~!' ~ ..... --

-..._IYi_,a 4.
--....__flget.. .. -

. ""---...~G(Jer. .. ,.......- e"_., .. ,. •• 01~01_. 098 "'---~ ' ;a ... ill:. · -,,, - ·- J

' ('
·, __ , ,

----- CONTA DE ÁGUA

• (§:ANEAR
~--:TVlçoColattnensedeMeloArnbientee

Rua Benjamin Costa, nº 105 - Bairro Marista
CEP 29707-130 Tel 2102-430312102-4304

Co!atina: Espirita Santo - CNPJ 06.698.248/0001-54

ESGOTO E LIXO 1
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS

0800-2839733

F R TrJR'Ft- ';_-, .,--

e1.ur·a .n er1c11·

ruocali1d~lll'I , .. ,., 11m

z.q 1 1

?2
o o

Leitura íH.ua 1
Consumo lled ido
Ocor·rª~cia Leitu1·a
Oata da Lt?.itur-a 08 / 12120 ! o
D i ;.1s de C1.r1:~-:ó:1111n/tl.:~11..la

l'lédia Diilria

Hl\fl U - HGL

'ffiXH Ut ESGUTU
}'HXR DE LIXO

DO~
P- ., , 1 l '

210!-•l::HJ4

2817·3
0.786

Hidr'N~~2

':

11i ,,

·~· ' ,,.,

CPF/CNPJ

Nº276 cErmoo00-000

Ciclt'f fflB~~~~ 0 O 3 3

J l /21:JIO
10/2010
09/2010
Of!i'>OIO
07l'.-:ll1 <:)

Q;"j/20 l Ü

u _U ~~l• P•.'

25.0 uu 00 1100
23 1) tJD 00 1100
2:j. ll (lt1 00 llDD
24.0 uo 00 llDLJ
21. o ()ü ºº l'IDD
LU. ,, l)>J 00 llDD

'-',LJ - ~

18.07
10.45

----- -------- --=--=- l :

·~~AF'.'P~~~;R_~-~64:68/.
_,... __ ,·co-

l,\\\l,l)di.l))~?\º~9 f?li1'~'~1·1··, ·:·1·1~1 -· '1.·'1'j 1i!~TH- .. c··oLH''l'\i\•,J l'<Un ÜL11l' " '1' 1,U.J _-,, _" 111 .• , 1. 11.,
8:00 às 1 B:OOhs

Qualidade da Água

Parâmetro
Cor 1 1urbidez r>H

Flúor ·Cloro Coliformes Totais
(UH) . (UT) . Cma/L} Residual Cma/L) amostras positivas

Resultados i
,, ~- \. .. ~ "

Média mês ant.
Padrão Qualidade~ Máx.15 1 Máx. 5 6,0 a 9,5 Máx.1,5 0,2 a 2,0 Ausência

•.. • Observações no ve~so _

'·

i 1\ P1\CAt~ENTO
i ;.f\O f\H!'!rt111

":11

~ \ • 1
1 i:\

1:

\hi.

'! !lii

\

' \

\
\

\
\
\
\

\

' \

\
\

. \_,.
......

"-

1
r
1

\
\

\

\
'
\\

\
'\

\

(

I

{
I

1:

/'
1
;

r'·-
'

<:·
'-._

.~.

\.'
r-'
,.....
(-,
I"""'.--..

' . , .
..,..
r.
\-(,

{··'"'· ...............

r~
'

(~~ ...
'."<>

~ ,, '

"'\
r

i
í

'

-------·--.. __ ---... ·----... __

'

' ·~~ ..

~

tiiff t h
6=:::::::c::::::~

Prefeitura Municipal de Colatina
Secretaria Municipal de Finanças
Superintendência de Tributação
Coordenadoria de Cadastro Imobiliário
Avenida Ângelo Giuberti, 343, Esplanada - Colatina -ES- Telefone:3177-7066
E-mail: iptu@colatina.es.gov. br

Colatina, ES, 05 de Abril de 2011.

OF.SEMFI/TRIB/050411

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 148/2011

certificamos que nada impede quanto a legalidade do projeto de lei que denomina os

logradouros públicos abaixo relacionados, situadas neste Município :

- Sede da Peixaria Municipal de Colatina;

- Escadaria que inicia na Rua Marcelino Ribon e término na Rua Luiz

Barbieri;

Atual rua que inicia na rua Miguel Perim até a estrada que dá acesso à

Comunidade de Santa Júlia, distrito de Boapaba.

Exmº Srº

Atenciosamente,

./fQ/J /'
Yukie Ogur: i{fthé

Superintendente Administrativa

Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
D.D. Presidente ~a Câmara Municipal de Colatina

Colatina - ES

"Desenvolvimento para Todos"

~"~ ~--"°"'.'~ Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano dé Melf o e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA
E REDAÇÃO F~NAL.

PARECER

PROJETO DE LEI Nº 031/2011, protocolizado nesta Casa no dia 23 de março
de 2011, de autoria do vereador CHARLES HENRIQUE LUPPI que DÁ NOME A
ESCADARIA NO BAIRRO VILA LENIRA.

Veio a esta Comissão para análise e parecer no dia 04/04/2011. Cabe-nos
relatar. ·

Este é o Relatório.

Trata-se de proposição de iniciativa exclusiva do vereador CHARLES
HENRIQUE LUPPI que DÁ. NOME A ESCADARIA NO BAIRRO VILA LENIRA.

A presente proposição visa nominar de NAT ANAEL BARBOSA DA COSTA a
escadaria localizada no bairro Vila Lenira que se inicia na Rua Maicelino Ribon com o
término na Rua Luiz Barbieri ambas daquele bairro, fazendo desta forma, justiça e
uma homenagem singela a um cidadão que sempre, atuou na comunidade ajudando a
todos que o procuravam.

Este projeto contém 06 (seis) anexos e atende as formalidades legais para
regular tramitação.

Esta comissão não vê óbice legal para a aprovação do projeto em análise. ·

Isso exposto, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº
031/2011.

Sala das sessões~de Abril de 2011.

'\ ~
' //"

JUAREZ VI J , "ÔE PAULA ./?ÉNTE
;,,

!VEIRA
VICE-PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/FS - CEP 29.700-
220 TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br
procuradoria@camaracolatina.es.gov.br

Aprovado em 2q. ..e ~kYro<...discussão

por: ..ucno- n&Y1Y-4C<-GlL

Sala das Sessões, ..ôS _J 04 / 201.1

1

Câmara Munici,pal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva NeJto

Estado do Espírito Santó

Colatina-ES, 26 de Abril de 2011.

Ofício Nº 199/2011

Do Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Ao Prefeito Municipal de Colatina

REF. Remessa (FAZ)

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos por intermédio do presente com fulcro em preceitos
legais e constitucionais, encaminharmos cópia do Autógrafo do Projeto de Lei Nº
031/2011 de autoria do Vereador Charles Henrique Luppi, aprovado na Sessão
Ordinária do dia 25 de abril do corrente, para que se digne adotar as medidas
cabíveis.

Sendo só, para o momento, reiteramos as nossas cordiais
saudações.

A Sua Excelência o Senhor
Leonardo Deptulski
Prefeito Municipal de Colatina

Nesta

Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29.700-220

E-mail: camara@camaracolatina.es.gov.br

Respeitosamente

PABX/FAX.: (27) 3722.3444